
 

 

COMUNE DI CARAVINO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 

 

DETERMINAZIONE N.  50 / 2012      DEL 07/05/2012 

 

 
OGGETTO: GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA. 
IMPEGNO DI SPESA.           

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
VISTO il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco in data 31.03.2010 con il quale sono state attribuite alla dipendente rag. 
Flecchia Bruna le funzioni di Responsabile dell’Area amministrativa e contabile; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del  05.01.2012 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio per l’anno 2012, nelle more dell’approvazione del relativo bilancio di 
previsione; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 24.05.2010, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il testo dell’accordo per l’integrazione scolastica degli alunni con disabilità o con 
esigenze educative speciali tra la Provincia di Torino, l’Ufficio Scolastico Provinciale, l’Azienda sanitaria 
locale TO4 (limitatamente ai Comuni afferenti al Consorzio Servizi Sociali IN.RE.TE.) il Consorzio Servizi 
Sociali IN.RE.TE. le Amministrazioni Comunali facenti parte del medesimo Consorzio, le Istituzioni 
Scolastiche e le Agenzie Formative; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 10.06.2010, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il protocollo operativo per la gestione associata del servizio di assistenza scolastica 
specialistica; 
 
VISTA la lettera del Consorzio Servizio Sociali IN.RE.TE. del 03.05.2012, prot. N. 1498, di richiesta di 
versamento della quota pro capite pari ad € 3,00 (popolazione al 31.12.2010 n. 10008) a carico del Comune 
di Caravino per il periodo gennaio – dicembre 2012 ammontante a complessivi € 3.024,00; 
 
RITENUTO di dover procedere all’impegno e alla liquidazione della spesa; 
 

D E T E R M I N A 
 

• DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto:  
 
1. DI IMPEGNARE e contestualmente liquidare al Consorzio Servizi Sociali IN.RE.TE. di Ivrea la quota  

pro capite a carico del Comune di Caravino relativa alla gestione associata del servizio di assistenza 
scolastica specialistica  per il periodo gennaio – dicembre 2012 pari ad € 3,00 per abitante (popolazione 
al 31.12.2010 n. 1008)  ammontante a complessivi € 3.024,00; 

 



2. DI IMPEGNARE la spesa al Cap. 1907 Tit. I Funzione 10 Servizio 04 Intervento 05 del bilancio di 
previsione corrente in corso di elaborazione. 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
(Rag. Bruna FLECCHIA) 

 

 

 

 

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto, ai sensi 
dell’art. 153, 5° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, il relativo impegno contabile. 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
(rag. Bruna FLECCHIA) 

 


